АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2023                                    с. Бондари                                             № 401

О внесении изменений в постановление администрации района от 02.11.2015

№ 512 «О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении районных

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»

В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 02.11.2015 № 512 «О

порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) в отношении районных муниципальных учреждений

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее -

Постановление) следующие изменения:

1.1. в пункте 3 приложения № 1 к Постановлению после абзаца

четвертого дополнить абзацами пятого и шестого следующего содержания:

«Значение объемов муниципальных услуг в социальной сфере по

реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в

соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в

социальной сфере устанавливается в объеме предъявляемых (предъявленных)

социальных сертификатов.

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений

показателей объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации

дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с

социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной

сфере предусматриваются в размере 0%.»;

1.2. пункт 11 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в

социальной сфере, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей

услуг определяются в порядке, утверждаемом уполномоченным на

утверждение муниципального социального заказа органом по

соответствующему направлению деятельности.».

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023

года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна» и

сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                  И.А.Захаров